26  diário oficial Nº 34.931 Terça-feira, 12 DE ABRIL DE 2022

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria nº 008/2022 –11.04.2022 - DETERMINAR
Nome: alba socorro dos saNtos araNHa
matricula: 5118000-1
cargo: agENtE dE saÚdE
lotação: 3º crs gEP: Estatutário Não Estável
aquisitivo: 30.03.2011 a 29.03.2014
Período: 01.06.2022 a 30.06.2022 (30) trinta dias

Protocolo: 783769

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  4ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N° 10 DE 11 DE ABRIL DE 2022
 a diretora do 4º cENtro rEgioNal dE saÚdE PÚblica, desta sEsPa,
usando de suas atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria
N° 2.521/2019 - ccg publicada no doE n° 33824 de 14/03/2019, e
coNsidEraNdo o teor do PaE nº 2022/414308.
rEsolvE:
i – dEsigNar, como coordenadora regional de Urgência e Emergência
samU 192 da macrorregião Nordeste do Pará, a servidora doralicE via-
Na da costa, ocupante do cargo de Enfermeira, matrícula Nº 5073804-1,
com atribuição de coordenar, no âmbito do 4º centro regional de saúde o
desenvolvimento das ações e serviços do sistema Estadual de Urgência e
Emergência, no período de 14/04/2022 a 28/04/2022, em substituição a
servidora Patricia soUZa dE moUra, que se encontra em gozo de férias
no referido período.
PUbliQUE-sE, rEgistrE-sE E cUmPra-sE.
PatrÍcia dE fátima lima da silva
diretora do 4º centro regional de saúde

Protocolo: 783959

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

7º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
PORTARIA Nº 026 DE 11 DE ABRIL DE 2022.
o diretor do 7º centro regional de saúde, usando de suas atribuições
que lhe foram conferidas pela Portaria Nº 55/20.11. 2000, publicada no
Diário Oficial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
r E s o l v E:  designar a servidora viviane dos santos viana, cargo: Nutri-
cionista, Matrícula: 5853966-2, para responder pela Chefia da Vigilância Sa-
nitária, de 11/04/2022 a 14/04/2022, sem ônus para a administração pública.
PUbliQUE-sE, rEgistrE-sE E cUmPra-sE.
valdiNEi silva tEiXEira JUNior
diretor do 7º centro regional de saúde/sEsPa

Protocolo: 783969

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 111 de 11 de Abril de 2022
NÚmEro dE diárias: 5 diárias e meia valor: r$ 1.305,59
foNtE: fEs - sUs/fUNdo a fUNdo
origEm: 7º crs, dEstiNo: salvatErra
PErÍodo: dE 25/04/2022 a 30/04/2022
matrÍcUla / NomE / cPf
572061781 / EllEN gUsmao barbosa / 751.214.842-91
OBJETIVO: REALIZAR SUPERVISÃO DAS AÇÕES OPERACIONAIS DO PECD
(PROGRAMA ESTADUAL DE CONTROLE DA DENGUE) E SISPNCD (SISTEMA
do Programa NacioNal dE coNtrolE da dENGUE).
dirEtor do 7° crs/sEsPa: valdiNEi silva tEiXEira JÚNior

Protocolo: 784126

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  8ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 108 DE 11 DE ABRIL DE 2022
objetivo: acompanhar os agentes do nível central no processo de supervi-
são nas Unidades de diagnósticos e tratamento-Udts e acompanhamento
do plano municipal de controle da malária
origem: brEvEs/Pá - PortEl E cUrraliNHo/Pá.
Servidor (es): Weldeci Castro de Oliveira, 8,5 Diárias de 19 à 27/04/2022.
Ordenador de Despesa: ANA ÂNGELA FIALHO FELIX.

Protocolo: 784054
PORTARIA Nº 107 DE 11 DE ABRIL DE 2022
objetivo: coordenar e executar bloqueio de transmissão de dengue e mo-
nitorar as ações do programa de arbovirose.
origem: brEvEs/Pá - aNaJás/Pá.
Servidor (es): Francisco de Assis Ferreira Leão e Rosenildo Ribeiro Barbo-
sa, 12,5 diárias de 18 à 30/04/2022.
Ordenador de Despesa: ANA ÂNGELA FIALHO FELIX.

Protocolo: 784051

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

DIÁRIAS
Portaria Nº98 de 05 de Abril de 2022
fundamento legal: dEcrEto N° 2819 dE 06 sEtEmbro dE 1994.
objetivo:. realizar capacitação e monitoramento no município de terra santa
origem: santarém/ Pa- brasil
destino: terra santa/ Pa – brasil
Período: 25/04/2022 à 28/04/2022. / N° de Diária: 3½ (três diárias e meia)
servidora:
rilda célia da silva Jati souza,
cPf: 442.325.352-68
matricula: 54189018/1
cargo: Nutricionista
ordenador: aline Nair liberal cunha

Protocolo: 783588
DIÁRIAS
Portaria Nº99 de 05 de Abril de 2022
fundamento legal: dEcrEto N° 2819 dE 06 sEtEmbro dE 1994.
objetivo:. realizar capacitação e monitoramento no município de Prainha.
origem: santarém/ Pa- brasil
destino: Prainha/ Pa – brasil
Período: 02/05/2022 à 05/05/2022. / N° de Diária: 3½ (três diárias e meia)
servidora:
rilda célia da silva Jati souza,
cPf: 442.325.352-68
matricula: 54189018/1
cargo: Nutricionista
ordenador: aline Nair liberal cunha

Protocolo: 783590
Portaria Nº101 de 01 de Abril de 2022
fundamento legal: dEcrEto N° 2819 dE 06 sEtEmbro dE 1994.
objetivo: conduzir os servidores que irão supervisionar as atividade da
visa, vistoriar o Navio Hospital Papa francisco para liberação da licença
sanitária; vistoriar o Hospital municipal para a liberação da licença sanitá-
ria; realização de ações conjuntas a fim de habilitar os técnicos da VISA
municipal para a descentralização de ações de fiscalização e liberação de
licença sanitária
origem: santarém/ Pa- brasil
destino: Óbidos/ Pa – brasil
Período: 09/05/2022 à 13/05/2022/ N° de Diárias: 4,5 (quatro diárias e meia)
osvaldo carlos sousa da silveira
matrícula: 498858
cPf: 180.563.932-34
cargo: motorista
ordenador: aline Nair liberal cunha

Protocolo: 783742
Portaria Nº100 de 01 de Abril de 2022
fundamento legal: dEcrEto N° 2819 dE 06 sEtEmbro dE 1994.
objetivo:  supervisionar as atividade da visa, vistoriar o Navio Hospital
Papa francisco para liberação da licença sanitária; vistoriar o Hospital mu-
nicipal para a liberação da licença sanitária; realização de ações conjuntas
a fim de habilitar os técnicos da VISA municipal para a descentralização de
ações de fiscalização e liberação de licença Sanitária.
origem: santarém/ Pa- brasil
destino: Óbidos/ Pa – brasil
Período: 09/05/2022 à 13/05/2022/ N° de Diárias: 4,5 (quatro diárias e meia)
servidores:
mário da conceição lira brasil
cPf: 100 526 152-00
matrícula: 111546/1